
CLASSIFICAÇÃO DA PROVA TEORICA 

CONCURSO SOLDADO POLICIA MILITAR - SC 

Edital 015/CESIEP/PMSC 2013 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO Nº 006/ IOBV/PMSC/2013 
 

REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 015/CESI EP/2013 
PARA ADMISSÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PARA  INGRESSO NO QUADRO DE PRAÇAS 

POLICIAIS MILITARES – QPPM 
 

 
O INSTITUTO BARRIGA VERDE , nos termos da delegação de competência estabelecida no item 2.1 do 
Edital em referência; 
 
RESOLVE: 
 
DIVULGAR , a CLASSIFICAÇÃO dos candidatos na prova escrita teórica. 
 

1.1. Ficam classificados para a terceira fase do concurso edital 015/CESIEP/2013, os candidatos listados 
no anexo I deste edital, que atingiram nota igual ou maior que 5,00 (cinco) e que não zeraram em 
nenhuma disciplina. 

1.2. Os candidatos classificados estão listados em ordem decrescente de notas, cuja situação consta como 
“classificado”, conforme anexo I deste edital. 

1.3. O Anexo I, traz primeiramente os candidatos a soldado (feminino), em ordem de região escolhida e em 
seguida os candidatos a soldado (masculino), também em ordem de região escolhida. 
 
 

Taió, 06 de Junho de 2013.  (23h22min) 
 
 

ELIZENE CASSIA CAPISTRANO SALVADOR 

INSTITUTO O BARRIGA VERDE 


